
BOE núm. 19 Martes 22 enero 2008 665

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 250 de 18 de Octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

262/07-OB: 113.537,70.
263/07-OB: 104.446,95.
264/07-OB: 231.140,45.
265/07-OB: 87.927,37.
266/07-OB: 119.889,79.
267/07-OB: 160.677,46.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Todos los expedientes el 21 de diciembre 
de 2007.

b) Contratista: 

262/07-OB: Aragonesa de Caminos y Canales, Socie-
dad Anónima Unipersonal.

263/07-OB: Montelectu, Sociedad Limitada.
264/07-OB: Equipamientos Blaslo, Sociedad Limitada.
265/07-OB: Aragonesa de Caminos y Canales, Socie-

dad Anónima Unipersonal.
266/07-OB: Construcsa Obras y Servicios, Sociedad 

Limitada.
267/07-OB: Obemco, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

262/07-OB: 98.150,00.
263/07-OB: 91.589,53.
264/07-OB: 202.244,81.
265/07-OB: 76.100,00.
266/07-OB: 103.380,97.
267/07-OB: 132.090,00.

Zaragoza, 7 de enero de 2008.–La Secretaria General, 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 1.499/08. Anuncio de la Resolución de la Confede-
ración Hidrográfica del Ebro por la que se adjudi-
ca la contratación de dos asistencias técnicas en la 
Cuenca del Ebro (expedientes 280, 281/07-A).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Ebro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Económico. Contratación.
c) Número de expediente: 280 y 281/07-A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: 

280/07-A: Asistencia técnica para la aplicación de 
tecnologías acústicas en la detección y evaluación de 
poblaciones de peces y mejillón cebra en los embalses de 
la Cuenca del Ebro.

281/07-A: Asistencia técnica para el análisis del fun-
cionamiento de escala de peces existentes en la Cuenca 
del Ebro y para la propuesta de nuevas escalas en el estu-
dio de presas y azudes en los que es necesaria su instala-
ción para alcanzar el buen estado de las aguas según Di-
rectiva 2000/60/CE.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 262 de 1 de Noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

280/07-A: 117.334,00. 
281/07-A: 125.416,24.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Los dos expedientes el 17 de diciembre 
de 2007.

b) Contratista: 

280/07-A: Ecohydros, Sociedad Limitada. 
281/07-A: Tecnología del Medio Ambiente, Sociedad 

Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

280/07-A: 106.258,26. 
281/07-A: 97.824,48.

Zaragoza, 7 de enero de 2008.–La Secretaria General, 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 1.584/08. Anuncio de la Resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Ebro por la que se ad-
judican diversas obras en Bielsa (Huesca: Expe-
diente 216/07-OB), en Graus (Huesca:  
Expediente 217/07-OB), en Hornos de Moncalvillo 
(La Rioja: Expediente 218/07-OB), en Quel (La 
Rioja: Expediente 219/07-OB), y en El Villar de 
Arnedo (La Rioja: Expediente 220/07-OB).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 216,217,218,219 y 
220/07-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: 

216/07-OB: Proyecto de reparación del muro de la 
margen derecha del río Cinca a su paso por el casco urba-
no de Bielsa (Huesca).

217/07-OB: Proyecto de restitución margen y consoli-
dación del cimiento del muro del río Ésera en el casco 
urbano de Graus (Huesca).

218/07-OB: Proyecto de restauración de la margen 
derecha del río Legucho y acondicionamiento del arroyo 
Redajo (Hornos de Moncalvillo/La Rioja).

219/07-OB: Proyecto de recuperación y protección de 
la margen izquierda del río Cidacos en el término muni-
cipal de Quel (La Rioja).

220/07-OB: Proyecto de restauración y acondiciona-
miento del barranco del río Molina (El Villar de Arnedo/
La Rioja).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 214 de 6 de Septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

216/07-OB: 144.638,81.
217/07-OB: 222.140,94.
218/07-OB: 76.562,11.
219/07-OB: 167.436,16.
220/07-OB: 154.279,97.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 

216 y 217/07-OB: 12 de diciembre de 2007.
218 y 219/07-OB: 21 de diciembre de 2007.
220/07-OB: 20 de diciembre de 2007.

b) Contratista: 

216/07-OB: Construcciones y Desmontes Marco, 
Sociedad Anónima. .

217/07-OB: Vidal Obras y Servicios, Sociedad Anó-
nima.

218/07-OB: Aragonesa de Caminos Y Canales, Socie-
dad Anónima Unipersonal.

219/07-OB: Construcciones y Desmontes Marco, So-
ciedad Anónima.

220/07-OB: Proyectos y Obras del Ebro, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

216/07-OB: 132.489,15.
217/07-OB: 154.812,32.
218/07-OB: 67.300,00.
219/07-OB:132.391,77.
220/07-OB:124.966,78.

Zaragoza, 8 de enero de 2008.–La Secretaria General, 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 1.585/08. Anuncio de la Resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Ebro por la que se 
adjudica una obra en Barbastro (Huesca: Ex-
pediente 234/07-OB) y en Ateca (Zaragoza: 
Expediente 237/07-OB).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 234 y 237/07-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: 234/07-OB: Reparación 

del encauzamiento del río Vero a su paso por el casco 
urbano de Barbastro (Huesca). 237/07-OB: Proyecto de 
acondicionamiento del río Jalón en la desembocadura del 
río Manubles en Ateca (Zaragoza).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 237, de 3 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 234/07-OB:78.330,50. 
237/07-OB:614.214,24.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Para los dos expedientes, el 21 de diciembre 
de 2007.

b) Contratista: 

234/07-OB: Vilorfam, Sociedad Limitada.
237/07-OB: Azysa Obras y Proyectos, Sociedad Li-

mitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 234/07-OB:67.904,71. 

237/07-OB:448.622,08.

Zaragoza, 7 de enero de 2008.–La Secretaria General, 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 1.586/08. Anuncio de la Resolución de la Confede-
ración Hidrográfica del Ebro por la que se adjudica 
obras de instalación de sistema automático de infor-
mación hidrológica (SAIH) en estaciones de aforo 
de la cuenca del Ebro. Expediente 261/07-OB.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Ebro.



666 Martes 22 enero 2008 BOE núm. 19

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 261/07-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Instalación de sistema 

automático de información hidrológica (SAIH) en esta-

ciones de aforo de la cuenca del Ebro.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 

número 250, de 18 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 604.166,85.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.

b) Contratista: Befesa Construcción y Tecnología 

Ambiental, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 454.279,81.

Zaragoza, 7 de enero de 2008.–La Secretaria General, 

María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 1.587/08. Anuncio de la Resolución de la Confedera-
ción Hidrográfica del Ebro por la que se adjudica la 
contratación de una obra de acondicionamiento en 
el río Matarraña (Maella/Zaragoza, expediente 
268/07-OB) y una obra de acondicionamiento del 
sistema de aire acondicionado en oficinas paseo 
Sagasta (Zaragoza, expediente 269/07-OB).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Ebro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Económico. Contratación.
c) Número de expediente: 268 y 269/07-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: 268/07-OB: Proyecto de 

acondicionamiento de la acequia de Santa María en el río 
Matarraña (Maella/Zaragoza).

269/07-OB: Acondicionamiento del sistema de distri-
bución de aire acondicionado de la planta 4.ª de la Confe-
deración Hidrográfica del Ebro en paseo Sagasta, 24-26, 
de Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 262, de 1 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 268/07-OB:106.523,53.

269/07-OB:120.574,74.
5. Adjudicación.

a) Fecha: Los dos expedientes el 21 de diciembre 
de 2007.

b) Contratista: 268/07-OB: Vilorfam, Sociedad 
Limitada. 269/07-OB: Tercal, Sociedad Anónima Uni-
personal.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 268/07-OB: 102.219,98. 

269/07-OB:105.985,24.

Zaragoza, 7 de enero de 2008.–La Secretaria General. 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 2.748/08. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia con-
curso abierto número de expediente 9/5-08 para 
la contratación de la obra «Actuaciones medio-
ambientales en el entorno del embalse de La 
Charca y en el antiguo vertedero en Zalamea de 
la Serena (Badajoz), Convenio con Diputación 
Provincial de Badajoz número 23-05/02. Fondos 
FEDER (clave 07/0.2.49)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 9/5-08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Actuaciones medioam-
bientales en el entorno del embalse de La Charca y en el 
antiguo vertedero en Zalamea de la Serena (Badajoz).

c) Lugar de ejecución: Badajoz.
d) Plazo de ejecución (meses): 20 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 600.000,43 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
base de licitación (12.000.000,00 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copyfiel Copistería C.B.
b) Domicilio: C/ Meléndez Valdés, número 7 A.
c) Localidad y código postal: 06002 Badajoz.
d) Teléfono: 924 260 666.
e) Telefax: 924 260 666.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría):

Grupo C, subgrupo 1, categoría a).
Grupo C, subgrupo 4, categoría c).
Grupo K, subgrupo 6, categoría a).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece días naturales 
a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio 
de licitación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Confedera-
ción Hidrográfica del Guadiana en avenida Sinforiano 
Madroñero, número 12, 06011 Badajoz, hasta las catorce 
horas. En caso de remitir las ofertas por el Servicio de 
correos, en los términos previstos en el artículo 80.4 del 
Reglamento General de la Ley de Contratos, habrá de 
remitirse en el mismo día confirmación de envío de las 
ofertas al fax del Organismo 924-21 21 40.

2. Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
3. Localidad y código postal: 06011 Badajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadiana.
b) Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
c) Localidad: 06011 Badajoz.
d) Fecha: Apertura de ofertas económicas el día 6 de 

marzo de 2008.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

Badajoz, 21 de enero de 2008.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 2.750/08. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia con-
curso abierto, número de expediente 9/7-08, para 
la contratación de la obra «Reparación del centro 
de transformación de la presa de Montijo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 9/7-08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reparación del centro de 
transformación de la presa de Montijo.

c) Lugar de ejecución: Badajoz.
d) Plazo de ejecución (meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 161.622,20 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
base de licitación (3.232,44 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copyfiel Copistería C.B.
b) Domicilio: Calle Meléndez Valdés, número 7 A.
c) Localidad y código postal: 06002 Badajoz.
d) Teléfono: 924 260 666.
e) Telefax: 924 260 666.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo I, subgrupo 5, categoría c).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece días naturales 
a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio 
de licitación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Confedera-
ción Hidrográfica del Guadiana, en avenida Sinforiano 
Madroñero, número 12, 06011 Badajoz, hasta las catorce 
horas. En caso de remitir las ofertas por el servicio de 
Correos, en los términos previstos en el artículo 80.4 del 
Reglamento General de la Ley de Contratos, habrá de 
remitirse en el mismo día confirmación de envío de las 
ofertas al fax del organismo 924 21 21 40.

2. Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
3. Localidad y código postal: 06011 Badajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadiana.
b) Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
c) Localidad: 06011 Badajoz.
d) Fecha: Apertura de ofertas económicas. El día 6 

de marzo de 2008.
e) Hora: Once horas.


